
RESOLUCIÓN Nº E0193
SANTIAGO, 09 2021

VISTOS:
Lo dispuesto en D.S. Nº 180 de 1987 del Ministerio de Hacienda, D.U. Nº 1937 de 1983, D.U. Nº 5857 de 1980, Decreto
309/1627/2018, Decreto 309/940/2017 y Decreto 309/33/2020.

CONSIDERANDO:
1) Que el Centro de Investigación, Desarrollo e Innovación de Estructuras y Materiales (en adelante, IDIEM) de la Facultad de
Ciencias Físicas y Matemáticas posee activos a continuación:

N° Inventario 42207-1 / Descripción LAPTP / Serie GTCBZF2 / cc 3221 / Fecha compra 24-08-2017 / Factura 8959 / Valor activo
$302.306 / Marca DELL / Modelo LATITUDE E5470

N° Inventario 42207-2 / Descripción LAPTP / Serie GTCBZF2 / cc 3221 / Fecha compra 24-08-2017 / Factura 8959 / Valor activo
$302.306 / Marca DELL / Modelo LATITUDE E5470

N° Inventario 42207-3 / Descripción LAPTP / Serie GTCBZF2 / cc 3221 / Fecha compra 24-08-2017 / Factura 8959 / Valor activo
$302.306 / Marca DELL / Modelo LATITUDE E5470

N° Inventario 42207-4 / Descripción LAPTP / Serie GTCBZF2 / cc 3221 / Fecha compra 24-08-2017 / Factura 8959 / Valor activo
$302.306 / Marca DELL / Modelo LATITUDE E5470

N° Inventario 42352-1 / Descripción SILLA / Serie 54N9ZF2 / cc 3221 / Fecha compra 15-09-2017 / Factura 4561 / Valor activo
$32.587 / Marca SM / Modelo SM

N° Inventario 42555-1 / Descripción LAPTOP / Serie C4KTSH2 / cc 3221 / Fecha compra 24-10-2017 / Factura 383 / Valor activo
$527.834 / Marca DELL / Modelo LAPTOP XPS13 950

N° Inventario 43154-1 / Descripción NOTEBOOK DELL XPS 130I7 7560U / Serie 2X9QMH2 / cc 3221 / Fecha compra 23-01-2018 /
Factura 4415 / Valor activo $593.919 / Marca DELL / Modelo S/M

N° Inventario 44099-1 / Descripción ESTUFA ELECTRICA CON CONTROL R / Serie 14102446 / cc 3221 / Fecha compra 21-06-2018
/ Factura 6876 / Valor activo $8.966 / Marca DICER / Modelo S/M

N° Inventario 44100-1 / Descripción ESTUFA ELECTRICA BIOMART BIO / Serie KWA-140300259 / cc 3221 / Fecha compra 21-06-
2018 / Factura 8165 / Valor activo $44.144 / Marca BREATHE E / Modelo S/M

N° Inventario 44148-1 / Descripción CAMARA FOTOGRAFICA NIKON REFLE / Serie 3827569 / cc 3221 / Fecha compra 13-06-2018 /
Factura 91984 / Valor activo $186.643 / Marca NIKON / Modelo REFLEX D8400

N° Inventario 44157-1 / Descripción DELL LATITUDE 7480 ULTRABOOK / Serie JQRXUM2 / cc 3221 / Fecha compra 25-06-2018 /
Factura 4505 / Valor activo $476.440 / Marca DELL / Modelo S/M

N° Inventario 44157-2 / Descripción DELL LATITUDE 7480 ULTRABOOK / Serie JQRXUM2 / cc 3221 / Fecha compra 25-06-2018 /
Factura 4505 / Valor activo $476.440 / Marca DELL / Modelo S/M

N° Inventario 45253-1 / Descripción GABIENETE MEDIO 3 PUERTAS / Serie 3699-1 / cc 3221 / Fecha compra 17-12-2018 / Factura
3699 / Valor activo $84.144 / Marca S/M / Modelo GABINETE

N° Inventario 45255-1 / Descripción GABINETE MEDIO 18 PUERTAS / Serie 3699-2 / cc 3221 / Fecha compra 17-12-2018 / Factura
3699 / Valor activo $376.726 / Marca S/M / Modelo S/M



N° Inventario 47521-1 / Descripción BLOWER DOOR KIT RETROTEC 300 / Serie 408993 / cc 2968 / Fecha compra 15-10-2019 /
Factura 342 / Valor activo $4.694.398 / Marca S/M / Modelo S/M

N° Inventario 47524-1 / Descripción ANEMOMETRO FLUS ET-955 / Serie 2017066748 / cc 2968 / Fecha compra 15-10-2019 / Factura
342 / Valor activo $113.988 / Marca S/M / Modelo S/M

N° Inventario 47524-2 / Descripción ANEMOMETRO FLUS ET-955 / Serie 2017066748 / cc 2968 / Fecha compra 15-10-2019 / Factura
342 / Valor activo $113.988 / Marca S/M / Modelo S/M

N° Inventario 47579-1 / Descripción CONTADOR DE PARTICULAS / Serie 190100691 / cc 2968 / Fecha compra 24-10-2019 / Factura
8690 / Valor activo $1.024.021 / Marca PCE / Modelo PCO-2

N° Inventario 47580-1 / Descripción CAMARA TERMOGRAFICA / Serie 639055152 / cc 2968 / Fecha compra 24-10-2019 / Factura
8690 / Valor activo $791.587 / Marca FLIR / Modelo E5

N° Inventario 47581-1 / Descripción SONOMETRO DIGITAL / Serie 190105273 / cc 2968 / Fecha compra 24-10-2019 / Factura 8690 /
Valor activo $143.980 / Marca PCE / Modelo 322A

N° Inventario 47581-2 / Descripción SONOMETRO DIGITAL / Serie 190105273 / cc 2968 / Fecha compra 24-10-2019 / Factura 8690 /
Valor activo $143.980 / Marca PCE / Modelo 322A

N° Inventario 47583-1 / Descripción TIME LAPSE CAMERA / Serie TEK0801097 / cc 2968 / Fecha compra 24-10-2019 / Factura 287 /
Valor activo $299.250 / Marca BRINNO / Modelo TLC200PRO

N° Inventario 47583-2 / Descripción TIME LAPSE CAMERA / Serie TEK0801097 / cc 2968 / Fecha compra 24-10-2019 / Factura 287 /
Valor activo $299.250 / Marca BRINNO / Modelo TLC200PRO

N° Inventario 47584-1 / Descripción ESTACION METEOROLOGICA / Serie 19414 / cc 2968 / Fecha compra 24-10-2019 / Factura 287
/ Valor activo $1.793.125 / Marca WATCHDOG / Modelo 2000

N° Inventario 47585-1 / Descripción MEDIDOR DE DISTANCIA / Serie 18E145549 / cc 2968 / Fecha compra 24-10-2019 / Factura 287
/ Valor activo $133.000 / Marca GENERICO / Modelo ESTANDAR

N° Inventario 47646-1 / Descripción LUXOMETRO / Serie 20130601803 / cc 3221 / Fecha compra 11-11-2019 / Factura 11834 / Valor
activo $162.689 / Marca TES / Modelo TES-1339

N° Inventario 47646-2 / Descripción LUXOMETRO / Serie 20130601803 / cc 3221 / Fecha compra 11-11-2019 / Factura 11834 / Valor
activo $162.689 / Marca TES / Modelo TES-1339

N° Inventario 47806-1 / Descripción TERMOCUPLA CON VISOR / Serie 190701203 / cc 2968 / Fecha compra 22-11-2019 / Factura 19
/ Valor activo $402.778 / Marca EXTECH / Modelo EA15

N° Inventario 47808-1 / Descripción MEDIDOR DE GAS / Serie 170713459 / cc 2968 / Fecha compra 22-11-2019 / Factura 8976 /
Valor activo $183.159 / Marca PCE INSTRUMENTS / Modelo VOC-1

N° Inventario 47812-1 / Descripción SENSOR DE C02 / Serie 190000156 / cc 2968 / Fecha compra 23-11-2019 / Factura 292 / Valor
activo $236.833 / Marca WOHLER / Modelo CDL210

N° Inventario 47812-2 / Descripción SENSOR DE C02 / Serie 190000156 / cc 2968 / Fecha compra 23-11-2019 / Factura 292 / Valor
activo $236.833 / Marca WOHLER / Modelo CDL210

N° Inventario 47812-3 / Descripción SENSOR DE C02 / Serie 190000156 / cc 2968 / Fecha compra 23-11-2019 / Factura 292 / Valor
activo $236.833 / Marca WOHLER / Modelo CDL210

N° Inventario 47812-4 / Descripción SENSOR DE C02 / Serie 190000156 / cc 2968 / Fecha compra 23-11-2019 / Factura 292 / Valor
activo $236.833 / Marca WOHLER / Modelo CDL210



N° Inventario 47812-5 / Descripción SENSOR DE C02 / Serie 190000156 / cc 2968 / Fecha compra 23-11-2019 / Factura 292 / Valor activo
$236.833 / Marca WOHLER / Modelo CDL210

N° Inventario 47812-6 / Descripción SENSOR DE C02 / Serie 190000156 / cc 2968 / Fecha compra 23-11-2019 / Factura 292 / Valor activo
$236.833 / Marca WOHLER / Modelo CDL210

N° Inventario 47812-7 / Descripción SENSOR DE C02 / Serie 190000156 / cc 2968 / Fecha compra 23-11-2019 / Factura 292 / Valor activo
$236.833 / Marca WOHLER / Modelo CDL210

N° Inventario 47812-8 / Descripción SENSOR DE C02 / Serie 190000156 / cc 2968 / Fecha compra 23-11-2019 / Factura 292 / Valor activo
$236.833 / Marca WOHLER / Modelo CDL210

N° Inventario 47812-9 / Descripción SENSOR DE C02 / Serie 190000156 / cc 2968 / Fecha compra 23-11-2019 / Factura 292 / Valor activo
$236.833 / Marca WOHLER / Modelo CDL210

N° Inventario 47812-10 / Descripción SENSOR DE C02 / Serie 190000156 / cc 2968 / Fecha compra 23-11-2019 / Factura 292 / Valor activo
$236.833 / Marca WOHLER / Modelo CDL210

N° Inventario 47812-11 / Descripción SENSOR DE C02 / Serie 190000156 / cc 2968 / Fecha compra 23-11-2019 / Factura 292 / Valor activo
$236.833 / Marca WOHLER / Modelo CDL210

N° Inventario 47812-12 / Descripción SENSOR DE C02 / Serie 190000156 / cc 2968 / Fecha compra 23-11-2019 / Factura 292 / Valor activo
$236.833 / Marca WOHLER / Modelo CDL210

2) Que estos bienes, asociados a los centros de costo 2698 y 3221, corresponden al proyecto INNOVA CORFO 16CTIC-66507.

3) Que de acuerdo a la resolución exenta N° 09147 de Universidad de Chile, se acuerda el traspaso de convenio de subsidio entre la
Universidad y el Centro Tecnológico para la Innovación en Productividad y Sustentabilidad en la Construcción y la Corporación de Fomento de
la Producción (en adelante, CTEC), además de establecerse la obligación de la Universidad de Chile, como beneficiaria transitoria, de
traspasar todos los bienes, derechos y obligaciones del subsidio a su beneficiario definitivo, la CTEC.

4) Que, por lo tanto, el IDIEM solicita la baja de los bienes antes mencionados.

RESUELVO:
Autorícese la baja de los bienes inventariados por AMTC, según lo expuesto en Oficio N°144/2020 de fecha 23 de diciembre de 2020, nómina
de 2 páginas, documento que se debe considerar como parte integrante de la presente Resolución para todos los efectos legales.

COMUNÍQUESE, NOTIFÍQUESE Y REGÍSTRESE.

Firmado por:

JAMES McPHEE TORRES 
VICEDECANO 

FRANCISCO MARTÍNEZ CONCHA 
DECANO 

DANILO KUZMANIC VIDAL 
DIRECTOR ECONÓMICO Y ADMINISTRATIVO 


	VISTOS:
	CONSIDERANDO:
	RESUELVO:

